1

令和５年９月 11 日

各 位

和解金の支払いに伴う特別損失の計上、業績修正に関するお知らせ

当社は、令和５年 12 月期において、和解金の支払いに伴い特別損失の計上をする事、また令

和５年９月 11 日開催の取締役会において令和５年 12 月期通期連結業績予想を修正する事にな

りましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．和解金の支払い等に伴う特別損失の概要、発生の経緯

当社は、当社が技術ライセンスを受けている相手先から、ライセンス費用等について未払が発

生しているという通知、また当該未払に関する支払請求を受領しました。当社は、未払はないと

いう認識であり、それに基づき相手先と協議を重ねてきましたが、両社の見解の相違を解決する

ことができませんでした。この度、協議が長期化する事で当社事業に与える影響等を総合的に勘

案した結果、本件を早期に解決する事が望ましいと判断し、令和５年９月 11 日に和解金を支払

うことで合意しました。この結果、当第３四半期において約 150 百万円の特別損失を計上する事

となりました。業績に与える影響は「２．令和５年 12 月期通期連結業績予想の修正」に記載の

通りです。

なお、和解内容詳細につきましては、契約に秘密保持条項が含まれておりますので開示は差し

控えさせて頂きます。

会 社 名 株 式 会 社 ｓ M e d i o

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 本  定 則

 （コード番号：3913 東証グロース）

問 合 せ 先 コーポレートコント
ロ ー ル 本 部 長

兼  経営企画室長
杉 山  了

 （TEL.03-6262-8660）

sMedio
FASF

2

２．令和５年 12 月期通期連結業績予想の修正

上記「１．和解金の支払い等に伴う特別損失の概要、発生の経緯」に記載の特別損失の計上

により、令和５年２月 14 日に公表しました令和５年 12 月期通期連結業績予想を下記の通り修

正いたします。

 （単位：百万円）

 連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 845 25 25 10 4 円 50 銭

今回修正予想(B) 845 25 25 △140 △62 円 08 銭

増減額(B)-(A) 0 0 0 △150

増減率(%) 0.0 0.0 0.0 －

前期実績 827 △196 △182 △185 △89 円 40 銭

以 上